BỘ TƯ PHÁP

_____

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

__________________________________

	Số: 483 /GM-BTP
	Hà Nội, ngày 12 tháng 11 năm 2021

GIẤY MỜI

Kính gửi: ...................................................................................................

Thực hiện nhiệm vụ được Thủ tướng Chính phủ giao tại Công văn số 1016/VPCP-PL ngày 09/02/2021 của Văn phòng Chính phủ về Kế hoạch hoạt động năm 2021 của Tổ công tác của Thủ tướng Chính phủ về rà soát văn bản quy phạm pháp luật và Quyết định số 376/QĐ-TCT ngày 15/3/2021 của Tổ công tác của Thủ tướng Chính phủ về rà soát văn bản quy phạm pháp luật về Kế hoạch hoạt động năm 2021, trong đó có nội dung: “tiếp tục rà soát, nhận diện đầy đủ tồn tại, hạn chế của quy định pháp luật trước các tác động mạnh mẽ, dài hạn của đại dịch COVID-19”, Bộ Tư pháp (Bộ phận thường trực Nhóm rà soát số 2) đã xây dựng dự thảo “Báo cáo kết quả tiếp tục rà soát, nhận diện đầy đủ tồn tại, hạn chế của quy định pháp luật trước các tác động mạnh mẽ, dài hạn của đại dịch COVID-19”.

Bộ Tư pháp (Bộ phận thường trực Nhóm rà soát số 2) kính đề nghị Quý cơ quan, đơn vị và các đồng chí Thành viên Nhóm rà soát số 2 (theo Quyết định số 379/QĐ-TCT ngày 15/3/2021 của Tổ trưởng Tổ Công tác của Thủ tướng Chính phủ về rà soát văn bản về việc phân công thành viên Tổ công tác, Tổ giúp việc và Bộ phận thường trực tham gia các Nhóm rà soát văn bản quy phạm pháp luật) tham dự cuộc họp cho ý kiến đối với dự thảo Báo cáo kết quả rà soát nêu trên.

Thời gian: 14h00 ngày 17 tháng 11 năm 2021 (Thứ Tư).
Địa điểm: Trụ sở Bộ Tư pháp 60 Trần Phú, Ba Đình, Hà Nội (địa điểm phòng họp xem Thông báo cụ thể tại Phòng Bảo vệ cơ quan).

Tài liệu cuộc họp được đăng tải tại Cổng thông tin điện tử Bộ Tư pháp  địa chỉ: https://moj.gov.vn/qt/tintuc/Pages/chi-dao-dieu-hanh.aspx.

Để thuận tiện cho việc tổ chức cuộc họp, đề nghị Quý cơ quan, đơn vị và Thành viên Nhóm rà soát số 2 xác nhận sự tham gia trước ngày 16/11/2021 với đồng chí Lưu Thị Lam, Vụ Pháp luật dân sự - kinh tế, Bộ Tư pháp; điện thoại: 0989.790.788; CQ: 024.62739640; email: lamlt@moj.gov.vn.

Ghi chú: Theo yêu cầu phòng chống dịch COVID-19, đề nghị các đại biểu chỉ tham dự cuộc họp nếu đã được tiêm 02 mũi vắc-xin COVID-19 và thực hiện nghiêm túc các quy định về phòng chống dịch theo quy định./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Lưu VT, Vụ PLDSKT (LĐAS&TH, Lam).
	KT. BỘ TRƯỞNG

  THỨ TRƯỞNG

	Phan Chí Hiếu

DANH SÁCH ĐƠN VỊ MỜI THAM GIA
1. Bộ Tài chính

2. Bộ Công an

3. Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội

4. Bộ Kế hoạch và Đầu tư

5. Bộ Giáo dục và Đào tạo

6. Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch

7. Bộ Xây dựng

8. Bộ Thông tin và Truyền thông

9. Bảo hiểm xã hội Việt Nam

10. Phòng Thương mại và Công nghiệp Việt Nam

11. Tổng Liên đoàn lao động Việt Nam

12. Cục Kiểm tra văn bản quy phạm pháp luật

13. Vụ Pháp luật quốc tế

14. Vụ Các vấn đề chung về xây dựng pháp luật
15. Vụ Pháp luật hình sự - hành chính

16. Cục Hộ tịch, Quốc tịch và Chứng thực

17. Cục Bổ trợ tư pháp

18. Cục Xử lý vi phạm hành chính và theo dõi thi hành pháp luật

19. Tổng cục thi hành án dân sự
20. Ông Đỗ Hoàng Anh Tuấn, Thứ trưởng Bộ Tài chính, Thành viên Tổ công tác, Thành viên;

21. Ông Cao Quốc Hưng, Thứ trưởng Bộ Công Thương, Thành viên Tổ công tác, Thành viên;

22. Ông Trần Duy Đông, Thứ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Tổ phó Tổ công tác, Thành viên;
23. Ông Vũ Tiến Lộc, Chủ tịch Phòng Thương mại và Công nghiệp Việt Nam, Tổ phó Tổ công tác, Thành viên;

24. Ông Đoàn Thái Sơn, Phó Thống đốc Ngân hàng Nhà nước Việt Nam, Thành viên Tổ công tác, Thành viên;
25. Ông Lê Văn Thanh, Thứ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, Thành viên Tổ công tác, Thành viên;
26. Ông Nguyễn Trường Sơn, Thứ trưởng Bộ Y tế, Thành viên Tổ công tác, Thành viên;

27. Ông Tô Hoài Nam, Phó Chủ tịch Thường trực kiêm Tổng thư ký Hiệp hội doanh nghiệp nhỏ và vừa Việt Nam, Thành viên Tổ công tác, Thành viên;

28. Ông Tạ Quang Đôn, Vụ trưởng Vụ Pháp chế, Ngân hàng Nhà nước, Thành viên Tổ giúp việc, Thành viên;

29. Bà Hồ Thị Hằng, Phó Vụ trưởng Vụ Pháp chế, Bộ Tài chính, Thành viên Tổ giúp việc, Thành viên;

30. Ông Hoàng Xuân Hoan, Phó Cục trưởng Cục Kiểm tra văn bản quy phạm pháp luật, Bộ Tư pháp, Thành viên Tổ giúp việc và Bộ phận thường trực, Thành viên;

31. Bà Trần Đỗ Quyên, Phó Vụ trưởng Vụ Pháp chế, Bộ Công Thương, Thành viên Tổ giúp việc, Thành viên;

32. Bà Vũ Thị Châu Quỳnh, Phó Vụ trưởng Vụ Pháp chế, Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Thành viên Tổ giúp việc, Thành viên;

33. Bà Trần Thị Trang, Phó Vụ trưởng Vụ Pháp chế, Bộ Y tế, Thành viên Tổ giúp việc, Thành viên;

34. Bà Phạm Thị Thanh Việt, Phó Vụ trưởng Vụ Pháp chế, Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, Thành viên Tổ giúp việc, Thành viên;

35. Ông Đậu Anh Tuấn, Trưởng Ban Pháp chế Phòng Thương mại và Công nghiệp Việt Nam, Thành viên Tổ giúp việc, Thành viên;

36. Ông Lê Anh Văn, Giám đốc Trung tâm Hỗ trợ pháp luật và phát triển nguồn nhân lực, Hiệp hội doanh nghiệp nhỏ và vừa Việt Nam, Thành viên Tổ giúp việc, Thành viên;

37. Bà Hoàng Thị Nam Phương, Chuyên viên Vụ Pháp chế, Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Thành viên;

38. Bà Trần Thị Xuân Hằng, Chuyên viên Vụ Pháp chế, Bộ Y tế, Thành viên Tổ giúp việc, Thành viên;

39. Ông Vũ Quang Khải, Chuyên viên Vụ Pháp chế, Bộ Công Thương, Thành viên Tổ giúp việc, Thành viên;

1